
 

Kontakty na realizátora kurzu: Martina Urbánková, +420 739 551 327, kurzy@ce-pa.cz, www.ce-pa.cz 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

AKREDITOVANÝ 
KURZ MŠMT 

 

MZDOVÉ ÚČETNICTVÍ 
 

Komplexní kurz pro mzdové účetní, personalisty nebo zaměstnance, kteří 
využívají účetnictví ve své praxi. Účastníci budou podrobně rozumět všem 
důležitým mzdovým procesům od A do Z a budou schopni samostatně 
vykonávat tuto velmi žádanou profesi.   



 
 

Kontakty na realizátora kurzu: Martina Urbánková, +420 739 551 327, kurzy@ce-pa.cz, www.ce-pa.cz 
 

OBSAH KURZU 
 

 

PRACOVNÍ PRÁVO 

• legislativa, závislá práce, pracovní poměr, pracovně-lékařská péče dle zákona  
o spec. zdravotních službách, působnost inspekce práce ...  
 

ODMĚŇOVÁNÍ PRACOVNÍKŮ 

• pracovní doba a přestávky, mzda, plat, odměny, příplatky ke mzdě, minimální  
a zaručená mzda, čerpání dovolené zaměstnanců, stravování a vzdělávání 
zaměstnanců, povinnosti při zaměstnávání mladistvých ...  
 

POJISTNÉ  

• průměrný výdělek pro pracovněprávní účely, sociální a zdravotní pojištění, 
náhrada mzdy při pracovní neschopnosti zaměstnavatelem, nemocenské 
dávky, zákonné úrazové pojištění zaměstnanců, důchodové pojištění … 
 

 
DAŇ Z PŘÍJMŮ 

• daň z příjmů ze závislé činnosti, daňové prohlášení, nezdanitelné částky, slevy 
na daní, výpočet a odvod daňových záloh, roční zúčtování příjmů, důchodové 
pojištění, zaměstnanecké benefity  … 
  

 
DALŠÍ POVINNOSTI MZDOVÉ ÚČETNÍ  

• státní sociální podpora, potvrzení o zaměstnání pro ÚP, odpovědnost 
zaměstnanců, odškodňování pracovních úrazů, srážky z mezd, cestovní 
náhrady, GDPR v mzdovém účetnictví … 
  

 
+ ZÁKLADY PERSONALISTIKY PRO MZDOVOU ÚČETNÍ 

 
 
 
 
 
 

AKREDITACE MŠMT 

Číslo jednací: MSMT-10281/2021-2. Rozsah výuky: 80 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Kontakty na realizátora kurzu: Martina Urbánková, +420 739 551 327, kurzy@ce-pa.cz, www.ce-pa.cz 
 

LEKTOR 

Ing. Jana Jáčová 

  
 
 
 
 
 

▶ TERMÍNY 8DENNÍHO KURZU 
26. 2. a 27. 2., 19. 3. a 20. 3. 2024, 16. 4. a 17. 4., 20. 5. a 21. 5. 2024 (08:00 – 16:00) 
 
▶ MÍSTO 
Technologické inovační centrum, Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín 
 
▶ CENA 

  Celý kurz 15 200 Kč 

  Jednotlivá témata 2 100 Kč  
 

▶ Absolvent získá: Osvědčení o rekvalifikaci. 

▶ Možnost 100% financování v rámci Národního Plánu Obnovy → přihlášení zde 
Dotační program „Jsem v kurzu“ nabízí možnost získat dotaci na vzdělávání. Cílem programu 
je pomoci lidem zlepšit své profesní dovednosti a postavení na trhu práce.  
Více informací: Mgr. Martina Petrášová, +420 605 072 248.  

 

Majitelka a zakladatelka společnosti UOL Účetnictví a UOL 
Účtovníctvo. Vystudovala obor ekonomie na Univerzitě 
v Pardubicích. Začátky jejího podnikání sahají do roku 2004, kdy 
vzniklo Účetnictví online, které se tak stalo jednou z prvních online 
účetních firem na našem trhu. Svým zákazníkům poskytuje moderní 
způsob účetnictví, vždy hledá pro každého ideální cestu. Pobočky 
firmy najdete ve všech krajských městech, a také na Slovensku. 
Sama sebe označuje jako „největší účetní fanda na světě“, a také jím 
skutečně je, účetnictví je její velkou vášní. Její účet na sociálních 
sítích sledují desítky tisíc lidí. Je aktivní také v médiích i na byznys 
konferencích. Má obrovský drive posouvat se ve všech směrech dál. 

https://www.uradprace.cz/web/cz/vyhledani-rekvalifikacniho-kurzu?typKurzu=1.3#/rekvalifikacni-kurz-detail/10377

